
R e p u b b l i c a  I t a l i a n a

Regione Siciliana
P R E S I D E N Z A

UFFICIO LEGISLATIVO E LEGALE

Decreto  n. _ 50___

L’AVVOCATO GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione;
VISTO il  T.U. delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione 

della Regione siciliana, approvato con D.P.Reg. 28.02.79, n. 70;
VISTA la legge 18 novembre 1923, n. 2440, sulle amministrazioni del patrimonio 

e la contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. n. 827/1924 e successive modifiche ed integrazioni ;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, artt. 6 e 11;
VISTI la  legge regionale  22  agosto  2002,  n.  7  e  successive  modifiche  ed 

integrazioni ed il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed 
integrazioni;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.1914 del  26 marzo 2014,  con il  quale il  Cons.  Romeo 
Ermenegildo  Palma,  è  stato  confermato  quale  Avvocato  Generale 
dell'Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione;

VISTO            il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
VISTA la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e, in particolare, l'art. 68;
VISTA la legge regionale  7 maggio 2015, n.  9. Disposizioni programmatiche e 

correttive per l’anno  2015. Legge di stabilità regionale;
VISTA la  legge regionale  7  maggio  2015,  n.  10, Bilancio  di  previsione  della 

Regione  per  l’esercizio  finanziario  2015  e  bilancio  pluriennale  per  il 
triennio 2015-2017;

VISTO            il D.A.G. n. 36/2015 del 9 luglio 2015 con il quale l'Avvocato Generale ha 
approvato  il  bando,  il  disciplinare,  il  capitolato  tecnico  di  appalto, 
l'allegato tecnico e il quadro della fornitura relativi alla procedura di gara 
per l'affidamento del “servizio per la  composizione,  l'impaginazione,  la 
confezione, la consegna, la spedizione e la distribuzione della Gazzetta  
Ufficiale della Regione siciliana, del relativo indice annuale, nonché della  
fornitura del formato elettronico di tutti i suoi fascicoli  per il  periodo di  
sessanta mesi con decorrenza dal 1 gennaio 2016 o dal primo del mese 
successivo alla stipula del contratto, se successiva”;

VISTO            il bando di gara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana 
- Parte II e III – n. 31 del 31 luglio 2015;

VISTO            il  D.A.G.  45/2015  del  24  agosto  2015  con  cui  è  stata  costituita  la 
Commissione di gara, composta così come segue:

• Avv.  Paolo Chiapparrone  con funzioni di Presidente
• Avv.  Marina Valli - componente
• Avv.  Gianluigi Amico      - componente;
• Dott.ssa Silvana Farinella - segretario;

PRESO ATTO che la gara sarà esperita in data 23 settembre 2015, alle ore 10,00;
PRESO ATTO della  indisponibilità  dell'Avv.  Paolo  Chiapparrone  per  il  giorno  di 

esperimento della gara;

\\Gazzetta\AreaGurs\GARA GURS\GARA 2016_2020\ATTI PRODROMICI\Decreto modifica Commissione di gara.doc 1



RITENUTO di dover procedere alla sostituzione dell'Avv. Paolo Chiapparrone fra i 
componenti  della  Commissione  di  gara  con  l'Avv.  Maria  Mattarella 
modificando la Commissione di gara così come segue:

• Avv.  Maria Mattarella  con funzioni di Presidente,
• Avv.  Marina Valli - componente,
• Avv.  Gianluigi Amico      - componente;

D E C R E T A

Art. 1
L'Avv. Paolo Chiapparrone è sostituito, fra i componenti della Commissione di gara 

per l'aggiudicazione del servizio per la composizione, l'impaginazione, la confezione, la 
consegna, la spedizione e la distribuzione della Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana, 
del  relativo indice annuale,  nonché della fornitura del  formato elettronico di  tutti  i  suoi 
fascicoli per il periodo di sessanta mesi con decorrenza dal 1 gennaio 2016 o dal primo del 
mese successivo alla stipula del contratto, con l'Avv. Maria Mattarella.

Art. 2
La Commissione di  cui  al  precedente articolo risulta,  di  conseguenza, composta 

così come indicato in premessa e, precisamente:
 Avv. Maria Mattarella - con funzioni di Presidente,
 Avv. Marina Valli - componente,
 Avv. Gianluigi Amico - componente.

Art. 3
Le funzioni di segretario della Commissione saranno svolte dalla Dott.ssa Silvana 

Farinella, dipendente della Resais, in atto in servizio presso l'Ufficio Legislativo e Legale.

Art. 4
Il  presente  decreto sarà  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di 

pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito  istituzionale  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di 
pubblicazione on-line, ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21.

Palermo,   21 settembre 2015

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993

\\Gazzetta\AreaGurs\GARA GURS\GARA 2016_2020\ATTI PRODROMICI\Decreto modifica Commissione di gara.doc 2

L'AVVOCATO GENERALE
( Cons. Romeo Palma )

Il Dirigente del Servizio
( Avv. Vittorio Marino )


	L'AVVOCATO GENERALE
	Il Dirigente del Servizio
	P R E S I D E N Z A

	Decreto  n. _ 50___
	VISTA	la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
	VISTO            	il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
	VISTO            	il D.A.G. n. 36/2015 del 9 luglio 2015 con il quale l'Avvocato Generale ha approvato il bando, il disciplinare, il capitolato tecnico di appalto, l'allegato tecnico e il quadro della fornitura relativi alla procedura di gara per l'affidamento del “servizio per la composizione, l'impaginazione, la confezione, la consegna, la spedizione e la distribuzione della Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana, del relativo indice annuale, nonché della fornitura del formato elettronico di tutti i suoi fascicoli per il periodo di sessanta mesi con decorrenza dal 1 gennaio 2016 o dal primo del mese successivo alla stipula del contratto, se successiva”;
	VISTO            	il bando di gara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana - Parte II e III – n. 31 del 31 luglio 2015;
	VISTO            	il D.A.G. 45/2015 del 24 agosto 2015 con cui è stata costituita la Commissione di gara, composta così come segue:
	D E C R E T A


